



معاون استاندار آذربایجان شرقی:
**آمار سگ‌های بدون صاحب
ارائه شود**

۳

سرخاب

شنبه ۹ تیر ماه ۱۴۰۳ ■ ۲۲ ذی الحجه ۱۴۴۵ ■ ۲۹ ژوئن ۲۰۲۴ ■ سال هجدهم ■ شماره ۴۷۲۳ ■ ۸ صفحه ■ ۱۰ هزار تومان
http://www.sorkhab.ir ISSN2008 - 1014

مهرداد بذریاش:
**۶.۵ میلیون نفر از خط فقر
در ایران خارج شده‌اند**



۲

تیر وار

متوسط سقف اجاره بها ۲۵ درصد شد

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به دو مصوبه امروز شورای عالی مسکن، از تصویب رقم ۲۵ درصد برای متوسط سقف اجاره بها و افزایش وام ساخت نهضت ملی مسکن به ۸۰۰ میلیون تومان خبر داد.

۲

جریمه شکار خرس قهوه‌ای کلیبر؛ ۲۰۰ میلیون تومان ناقابل!

رییس اداره حقوقی اداره کل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی اعلام کرد: شکارچی یک قلاده خرس قهوه‌ای در شهرستان کلیبر به دلیل تحمیل ضرر و زیان به حیات وحش جریمه شد.

۳

متن وصیت‌نامه شهید آیتا... آل هاشم، می‌دانم شهید می‌شوم

شهید آیت الله سیدمحمدعلی آل هاشم پس از آیت الله قاضی طباطبایی و شهید آیت الله میراسدالله مدنی سومین امام جمعه شهید تبریز شد.

۴

رئیس جمهور نهم و سرنوشت ایران جمعه باشکوه سیاست و مشارکت چگونه رقم خورد؟

صفحه ۴



عکس: آرشو - سرخاب

سرخط خبرها

واگذاری ۱ هزار دستگاه تراکتور به ایثارگران

۲

رشد اقتصادی را منتهی تحویل گرفتنیم، مثبت تحویل می‌دهیم

۵

برنامه هفتم نرخ رشد جمعیت را بهبود می‌بخشد؟

۷

چالش‌های فرهنگی رئیس‌جمهوری که پا نسل زد مواجهه است

۸

یادداشت

پرده ای جدید از قدرت ملی ایران

انتشار یک مقاله قابل تامل در نشریه "فان افروز" که به یک پرسش جنجالی در مورد احتمال ساخت تسلیحات اتمی از سوی عربستان سعودی می پردازد، نشانه‌های معناداری را از قدرت ملی کشورمان مخابره کرده است. بیش از دو دهه است که قدرت‌های غربی و متحدان بین‌المللی آن‌ها، با انواع و اقسام ادعاها و اتهامات علیه ایران سعی داشته‌اند تا کشورمان را از حقوق حقه هسته‌ای خود محروم سازند. در این راستا، قدرت‌های غربی در ابعاد سیاسی، اقتصادی و رسانه‌ای، از تمامی ظرفیت‌های خود بهره برده و می‌برند تا تصویری سیاه از پرونده اتمی ایران به جهانیان نشان دهند و در حقیقت آن را امنیتی کنند و از این رهگذر، این ذهنیت را در میان افکار عمومی بین‌المللی ایجاد نمایند که فعالیت‌های اتمی ایران ماهیتی صلح‌آمیز ندارد و جهان باید علیه ایران هسته‌ای بسیج شود.

در این چهارچوب، قدرت‌های غربی هر چه بر شدت فشارهای خود علیه ایران افزوده‌اند و دست به تهدید کشورمان زده‌اند، ایران نیز با نشان دادن مقاومت و تأکید بر حقوق و منافع ملی خود، تأکید کرده که قصد ندارد به ناحق از موضع و حقوقش عقب‌نشینی کند. در این بویوحه، افزایش قابل توجه قدرت نظامی و نفوذ منطقه‌ای و گفتمانی ایران نیز سبب شده تا نه قدرت‌های غربی و نه متحدان منطقه‌ای آن‌ها نتوانند با طرح تهدیدات نظامی علیه کشورمان دستورکارهای خود را علیه ایران به پیش برند و کوچکترین حرکت آن‌ها به سمت این سناریو با صدور صورت حساب‌های سنگینی برایشان همراه خواهد بود.

#همنوا_با_مردم #دوران_هم_نوایی

همنوا
پایگاه خبری تحلیلی
Hamnava.ir

مارادنبال فرمایید



انجمن خیریه پژواک
حامی بیماران مبتلا به سرطان در آذربایجان شرقی
شماره ثبت: ۱۳۱ و شناسه ملی: ۱۰۲۰۰۲۳۳۲۴

پژواک مهربانی، تکرار زندگی

شماره کارت انجمن جهت واریز کمک‌های نقدی
شماره کارت: ۶۰۳۷-۹۹۱۱-۹۹۰۲-۶۱۰۷

با سفارش **تاج گل، استند و بنر** برای مراسم ترحیم از این انجمن، ضمن ابراز همدردی با خانواده‌های معزا در تأمین هزینه درمان بیماران مبتلا به سرطان سپاس باشیم.



خاندوزی: رشد اقتصادی را منفی تحویل گرفتیم، مثبت تحویل می دهیم

نظارت مالی به درجه تکمیل نرسیده بود. پول‌ها در حساب دستگاه‌ها و سازمان‌های دولتی رسوب می‌کرد و به صلاحدید مدیران صرف اموری می‌شد در حالی که دولت اولویت‌های دیگری برای حوزه مخارج خود داشت. شرکت‌هایی زیرمجموعه وزارتخانه‌ها بود که گاه وزیر مربوطه از وجود این شرکت در لایه ۳ و ۴ خود بی‌خبر بود چه رسد که بخواهد برای آن شرکت هیأت مدیره، نظارت مالی و… تعریف کند.

وی با بیان اینکه نیمی از دارایی‌های دولت شامل املاک و مستغلات و ساختمان‌هایی که دستگاه‌های دولتی در سامانه دارایی‌های دولت شناخته شده نبود، گفت: دولت سیزدهم در حالی شروع به کار کرد که یکی از اولویت‌های خود را انضباط بخشی به حوزه مالیه و خزانه داری و افزایش شفافیت مالی در این بخش قرار داد. چقدر اقتصادسیاسی این بخش برای منضبط کردن دستگاه‌ها و شرکت‌های دولتی‌که نفوذها و روابط دیرینه و پیچیده‌ای داشتند کار دشواری بود اما ما به پشتوانه حمایت آیت الله رئیس‌یستیم این کار را انجام دهیم. در همین راستا ابتدا صورت‌های مالی تمام بانک‌ها و شرکت‌های دولتی را شفاف کردیم و در پایان سال گذشته ۲ هزار صورت مالی کاملاً شفاف در پیش روی مردم قرار گرفت که تقریباً تمام شرکت‌های تحت مدیریت دولت و بخش عمومی است. به جز تعداد انگشت‌شماری از اطلاعات شرکت‌ها که به دلیل شرایط تحریمی و یا انرژی اتمی امکان افشا نبود تقریباً تمام شفافیت را اعمال کردیم.

استقراض از بانک مرکزی صفر شد

خاندوزی افزود: در حوزه خزانه داری از ۷۶ هزار حساب بانکی دستگاه‌های دولتی به ۱۴ هزار حساب کاملاً تجمیم شده تحت کنترل خزانه و نزد بانک مرکزی رسیدیم و از این محل از رسوب ۱۰ه هزار میلیارد تومان منابع نزد دستگاه‌های دولتی جلوگیری شد؛ این اقدام استقراض دولت از بانک مرکزی را به صفر رساند و علاوه بر این با حساب واحد خزانه، امکان فساد و زد و بند کاهش یافته است.

وزیر اقتصاد اظهار کرد: ابتدای دولت ۵۳۵ هزار فقره املاک دولت در سامانه سادا شناسایی شده بود که در دولت سیزدهم این عدد به یک میلیون و ۱۰ه هزار فقره دارایی دولت افزایش یافت. بخشی از این اطلاعات را مردم از طریق سوت‌زنی به دولت ارائه کردند؛ همچنین آرزوی پرداخت به ذی‌نفع نهایی از اسفند سال ۱۴۰۱ عملیاتی شد.



رئیس جمهور شهید اضافه کند.

جذب سرمایه‌گذاری خارجی در سال ۲۰۱۴۰۲، برابر سال‌های برجایی

وزیر اقتصاد در پاسخ به سوالی در مورد وضعیت جذب سرمایه گذاری خارجی تصریح کرد: در حوزه سرمایه گذاری خارجی رکورد جذب سرمایه گذاری ۱۶ ساله با ۵.۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری رسمی واقعی در سال گذشته شکسته شد. قائل هستیم که عدد سرمایه گذاری خارجی به جهت اینکه برخی سرمایه گذاران به دلیل مقررات ارزی پرهیز می کردند عدد واقعی بگویند بیشتر از این مقدار در سال ۱۴۰۲ بوده است اما در مجموع عملکرد دولت سیزدهم ۱۲ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی واقعاً محقق شده است.

وزیر اقتصاد در پاسخ به سوالی در مورد مؤسسات مالی و بانک‌های ناتراز گفت: رسیدگی به این موضوع یکی از دستورکارهای مهم سال گذشته بود و امسال هم به جهت اینکه چند مؤسسه همچنان درگیر ناترازی جدی هستند در دستورکار بانک مرکزی قرار دارد اما به جهت روشنی اگرچه درس ال قبل ۳ مؤسسه تعیین تکلیف شدند، بر اساس قانون جدید بانک مرکزی که از اوایل خرداد ماه امسال لازم الاجرا شده، مساله حل شده است.

دراین قانون تصریح شده است که هیأت عالی بانک مرکزی برای خروج از ناترازی مهلتی را برای بانک‌های

جذب سرمایه خارجی در دولت سیزده شکست و در مجموع ۱۲ میلیارد دلار و سال قبل از ۵.۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی جذب شد. تعداد شرکت‌های بورسی و فرابورسی نیز از ۶۹۹ شرکت به ۷۹۱ شرکت رسیده است. تأمین مالی از ۲۴۵ همت به ۴۱۳ همت از بازار سرمایه افزایش پیدا کرده است.

خاندوزی ادامه داد: در حوزه کمرک کاهش میانگین زمان پاس‌خگویی دستگاه‌های هم‌جوار کمرک از حدود ۱۱ روز به ۵/۶ روز کاهش پیدا کرده است. تعداد بخشنامه‌ها نیز در سال گذشته حدود ۵۰ درصد کاهش پیدا کرد که نشان از ثبات در تصمیم‌گیری‌ها دارد.

خطرات تلخ دهه ۹۰ از ذهن مردم پاک نمی‌شود

وی افزود: در دهه ۹۰ شاخص‌های بخش واقعی اقتصاد با عملکرد پایین پرنوسان بود. اگر بخواهیم مجموعه شاخص‌های عددی را با ۳ سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ مقایسه کنیم می‌توانیم بگوییم بیماری در بخش مراقبت‌های ویژه با شاخص‌های نگران‌کننده در معرض خطرات بزرگ و وجود داشت که با تلاش‌هایی که در ۳ سال گذشته صورت گرفت این بیمار به بخش منتقل شده و با احیایی که صورت گرفته امیدواریم بتوان برنامه بهبود و علاج بلندمدت با نگاه رو به آینده را در اقتصاد ایران دنبال کرد.

خاندوزی تصریح کرد: در عملکرد اقتصادی دولت سیزدهم هم نقاط ضعف و هم نقاط قوت وجود دارد ولی اینکه کل مسیر طی شده دهه ۹۰ فراموش کنیم با چند شاخص خاص آن هم صرفاً برای ۲ سال از مجموع ۸ سال عکس یادگاری بگیریم وجاهت کارشناسی ندارد و کارویژه سیاسی و شب انتخاباتی است؛ بعید است که خطرات آن شاخص‌های اقتصادی پرنوسان و ضعیف از خاطره مردم پاک شود.

درگاه ملی مجوزها امضاهای طلایی را از بین برد

خاندوزی با اشاره به تسهیل مجوزدهی اظهار کرد: یکی از نقاط زرین دولت سیزدهم انحصارزدایی و تسهیل محیط کسب و کار بود؛ خاطرم‌ان هست که قبلاً مجوزها با امضاهای طلایی و فرایند طولانی به دست مردم می‌رسید. اما درگاه ملی مجوزها از سال ۱۴۰۱ توانست تحول شگرفی در حوزه تسهیل صدور مجوزها و از بین بردن امضاهای طلایی رقم بزند. امیدوارم هر جوانی که از این ظرفیت استفاده می‌کند و هر کسب و کاری که بدون رشوه و فساد مجوز می‌گیرد و احساس رضایتی می‌کند خداوند به درجات

شیرین جمشیدیان

مجلس دوازدهم در اولین ماه فعالیت خود دو جلسه را به بررسی ناترازی در صنعت برق و وضعیت تولید بنزین و گازوئیل اختصاص داد. اگرچه ناترازی موضوع امروز و دیروز نیست، اما هنوز اقدام جدی برای حل آن از سوی دستگاه‌های اجرایی صورت نگرفته و دولت تکلیفی را که بر اساس قانون برای حل این ناترازی بر عهده داشته، به‌طور کامل اجرایی نکرده است.

بر همین اساس شاهد قطع برق صنایع و چاه‌های کشاورزان هستیم که همین موضوع انتقال نمایندگان را به دنبال داشت. مصطفی‌نغی، عضو کمیسیون انرژی در گفت‌وگو با «دنیای اقتصاد» تأکید کرد: ناترازی انرژی عملا به پاشنه آشیل بسیاری از روندهای اقتصادی و تولیدی کشور تبدیل شده است. مهاداد لاهوتی اما می‌گوید قطعی برق حدود ۶ تا ۷ میلیارد دلار به صنایع خسارت وارد کرده و برای بیرون‌رفت از ناترازی برق به ۲۵ میلیارد دلار نیاز داریم. رحمت‌الله نوروزی نیز تأکید می‌کند که قطعی ۶ ساعته برق به کشاورزی و تولید لطمه وارد می‌کند.

ناترازی انرژی یکی از مسائل و مشکلاتی است که با رسیدن به فصل سرما و گرما به اوج خود می‌رسد. این مهم همواره از سوی نمایندگان مجلس پیگیری می‌شود و یکی از نخستین دستورکارهای مجلس دوازدهم نیز به همین موضوع اختصاص داشت. مجلس دوازدهم در ماه ابتدایی فعالیت خود در جلسه ۲۰ خرداد و ۳۰ خرداد ماه به ترتیب ناترازی برق و آخرین وضعیت تولید بنزین و گازوئیل را با حضور وزرای نیرو و نفت مورد بررسی قرار داد. ناترازی اساس و بنیاد بسیاری از مشکلات اقتصادی است و یکی از موانع راه تولید محسوب می‌شود. بنابراین در سال جهش تولید با مشارکت مردمی برطرف کردن این ناترازی از اهمیت بالایی برخوردار است که نیازمند ورود جدی دولت و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی است.

چالش بزرگ اقتصاد کشور

مصطفی نغعی، نماینده نهپندان و عضو کمیسیون انرژی مجلس در گفت‌وگو با «دنیای اقتصاد»، با اشاره به ناترازی‌های موجود در کشور گفت: امروز ناترازی یک چالش بزرگ در اقتصاد کشور است. متاسفانه چند سالی است که ناترازی وارد ادبیات اقتصادی و سیاسی کشور شده است. یک روز شاهد ناترازی گاز هستیم و روز دیگر شاهد ناترازی برق، یک روز ناترازی بنزین را داریم

ابعاد ناترازی انرژی بررسی شد

پاشنه آشیل اقتصاد ایران



در کشور عملیاتی شود.

هر چه این احکام عملیاتی شود به معنای آن است که ناترازی به میزان قابل توجهی می‌تواند کاهش پیدا کند. او خاطرنشان کرد: زمانی‌که صنایع به سمت نیروگاه‌های خودتامین بروند، سهم انرژی‌های تجدیدپذیر در سبد انرژی کشور افزایش پیدا کند و راندمان نیروگاه‌ها به میزان قابل توجهی افزایش یابد؛ به معنای آن است که ناترازی در حال بهبود پیدا کردن است. این عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: اما موضوع این است که توجهات عمداً به سمت تولید است و معمولاً از مصرف غفلت می‌شود. در ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر، بازار تبادلات و گواهی‌های صرفه‌جویی انرژی را داریم و اینها موضوعاتی است که به لحاظ قانونی در بحث مصرف پیش‌بینی شده است.

علاوه بر این در قانون برنامه هفتم به ایجاد ساختاری تحت عنوان مدیریت راهبردی انرژی در کشور تأکید کردیم تا یک ساختار منسجم و هماهنگی تشکیل شود که بحث مدیریت مصرف انرژی را کاملاً اختصاصی پیگیری کند. نغعی ادامه داد: این مواردی است که پیش‌بینی‌های قانونی آن را در مجلس یازدهم انجام دادیم و در مجلس دوازدهم اگر نیاز به اصلاح قانون باشد باید اصلاحات را انجام دهیم. از سوی دیگر شاید برای حل ناترازی گاز نیاز باشد کاری که در ناترازی برق انجام دادیم را انجام دهیم. یعنی یک قانون جامع و کامل و دقیقی را در این حوزه تدوین و به دستگاه‌های

اجرایی تکلیف کنیم تا به مرور شاهد کاهش ناترازی گاز در کشور باشیم. ما همه ریل‌گذاری‌ها را انجام دادیم و در مجلس دوازدهم همه هم و غم و تلاشمان را باید بگذاریم تا این قوانین اجرایی شود.

او در خصوص میزان ناترازی برق، گاز و بنزین تأکید کرد: در برق حدود ۱۲ تا ۱۵ هزار مگاوات ناترازی داریم. در گاز نیز ناترازی داریم. در بنزین حدود ۱۵ تا ۲۰ میلیون لیتر در روز ناترازی داریم. این نماینده مجلس در خصوص اینکه چرا شاهد ناترازی‌ها هستیم، گفت: تکلیف قانونی که بر عهده دستگاه‌ها بوده اجرایی نشده است. برای مثال در مورد بنزین هنوز ما یک سند جامع سوخت در کشور نداریم. از سوی دیگر بحث توسعه جایگاه‌های CNG به عنوان یک سیاست غیرقیمتی مناسب در یک مقطعی خوب پیش رفت، اما کلارها شد. یا بحث واردات خودروهای کم مصرف یا خودروهای هیبریدی با وجود اینکه دولت تکلیف داشت و مجلس تأکید می‌کرد، اما در کشور آن‌طور که باید عملیاتی نشده است. از سوی دیگر در مورد خودروهای فرسوده سال‌ها است که برنامه مشخصی در کشور وجود ندارد.

سالی ۱٬۵ میلیون خودرو وارد ناوگان حمل‌ونقل کشور می‌شود و از سوی دیگر مشاهده نمی‌کنیم که تحت عنوان از زرده خارج کردن یا اسقاط خودروهای فرسوده اقدام خاصی انجام شود. در این شرایط طبیعی است که به این وضعیت دچار شویم. نغعی افزود: زمانی‌که در برق و گاز برای مدیریت مصرف اقدامی انجام نمی‌دهیم و محض ۱۹مقررات ملی ساختمان درباره مصرف انرژی را اجرا نمی‌کنیم، شاهد مصرف بالای انرژی هستیم. این در حالی است که برای مدیریت مصرف انرژی قانون داریم، اما این قوانین به درستی اجرا نشده است. بنابراین آنچه امروز شاهد آن هستیم، محصول بی‌عملی یا کم توجهی به خیلی از مفاد قانونی و خیلی از اولویت‌ها در گذشته است که باید این مورد در یک جایی متوقف شود. بر همین اساس می‌گویم که در مجلس دوازدهم وظیفه اصلی‌مان نظارت است. بنابراین در مجلس تمام تلاشمان را برای عملیاتی و اجرایی شدن این قوانین باید انجام دهیم.

ابر چالش در انتظارمان است

همچنین مهرداد لاهوتی، نماینده لنگردو، با انتقاد از ناترازی انرژی اظهار کرد: اگر به ناترازی‌ها دقت نکنیم در آینده به ایرچالش تبدیل می‌شوند که می‌تواند ما را دچار مشکل کند. در اوج مصرف برق، ۱۲ هزار

